



PROGRAM: JULEMARKEDSCRUISE ELBEN 1 DESEMBER 2023

JULEMARKEDSCRUISE PÅ ELBEN FRA PRAHA

🍴 4 frokoster, 3 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Praha og innsjekk

🍴 Middag

Vi flyr fra Oslo Lufthavn til Praha med Norwegians direktefly.

Transport fra flyplassen til skipet og innsjekk om ettermiddagen. Vi finner oss etter hvert godt til rette om bord og nyter en velkomstcocktail der mannskapet som skal være med oss disse dagene presenterer seg. Det er snart tid for vår velkomstmiddag første kveld om bord. Alle måltider spiser vi på skipet, om ikke annet er opplyst, og mannskapet sørger for at vi har alt vi trenger underveis. Og mer til.

Etter middagen rusler vi ut i byen for å se på et julepyntet Praha. Det er stemning overalt! Vi går over elven Vltava for å få en fin utsikt over Karlsbroen og slottet som ruver over gamlebyen. Praha huser en av Europas, om ikke verdens, mest kjente (og mest folksomme) broer. Et kjent landemerke som opprinnelig ble bygget allerede på 1100-tallet, men ødelagt av flom og gjenoppbygget på midten av 1300-tallet. Broen var et viktig bindeledd mellom slottene og gamlebyen og er et av mange symboler for Praha som alle kjenner til.

Skipet ligger til kai over natten i Praha.

Dag 2

Vakre Praha - i dag opplever vi mye

🍴 Frokost, lunsj, middag

Morgenstund gir gull i munn, sies det. Denne morgenen venter i hvert fall Praha og litt gylne innslag blir det. Byen er på ingen måte uberørt, her flokkes både besøkende og byboere om plassen. Men den er uansett et skue. Praha = brostein, så husk gode sko.

Turen går først til Praha-slottet, verdens største middelalderslott som ligger perfekt til på en liten høyde over byen. Her har de til og med et klosterbryggeri som har mottatt mange utmerkelser for ølet sitt. Men vi skal bli litt bedre kjent med hele dette området som består av palasser, kirker og klostre som klynger seg sammen på vakkert vis med fine vyer. St. Vituskatedralen er setet for erkebiskopen og landets viktigste kirke. Gotisk og ruvende, regnes den også til toppsjiktet blant alle gotiske katedraler uansett sted. Det er ikke så viktig med rangeringer, men da vet vi at akkurat denne katedralen er å regne med. Det gamle kongepalasset og Golden Lane - navngitt etter alle gullsmedene som fantes her på 1600-tallet.

Vi går i de smale brosteinsbelagte gatene i dagens bybilde. Det er en ren fornøyelse å rusle rundt i gamlebyen på denne årstiden, Stare Mesto, med sitt nettverk av trange gater og velholdte hus med barokkfasader. Mellom det 65 meter høye Kruttårnet (Prasna Brana) i øst, til Karlsbroen i vest, ligger det et utall av kapeller, museer, markeder og gallerier. Det jødiske kvarteret, Josefov, er et "must" å få med seg. Fra 1100-tallet og frem til 1781 var dette den jødiske gettoen, det eneste stedet de hadde lov til å oppholde seg. Videre ser vi det gamle rådhuset med den astronomiske klokken tydelig plassert. Klokken er av de eldste og ganske så omfattende av sitt slag. Vi skal tilbake til 1400-tallet. Den består av tre komponenter: Den astronomiske urskiven som viser posisjonen til sol og måne. Apostlenenes vandring viser figurer av disse og tredje komponent viser en kalenderskive med medaljonger som står for månedene. Hver time er det "show" og mange møter opp for å se!

En annen bygning som viser seg frem i sin prakt er den gotiske kirken med de mange spisse spirene "Our lady before Týn". Etter vår sightseeing, er det tid til å se seg litt om på julemarkedene. Prahas julemarkeder er jevnlig med på listene over Europas beste. De to største markedene ligger ved gamlebyen samt på Wenzelsplassen, men det er også andre

koselige mindre markeder rundt i byen.

Etter å ha kjent litt på byen, smaker det godt med lunsj om bord.

Ettermiddagen bruker vi til å se noen av byens flotte julekrybber, mens vi smaker på litt varm drikke og den tradisjonelle kaken trdelnik. Denne grilles på jernspidd og rulles i en sukkerblanding med valnøtter. Veldig populær blant både byboere og besøkende. Så venter det flere julemarked, her kan man lett gå rundt i timesvis å bare nyte gode lukter og den gode stemningen.

Vel tilbake om bord etter mange timer i denne skatten av en by, venter middag og underholdning i form av en julekonsert tilpaaset høytiden som nærmer seg.

Dag 3

Praha - Melnik

☪️ Frokost, lunsj, middag

Denne morgenen seiler vi til Melnik ved sammenløpet til Elben. Elben er den nest største elven i Tyskland, etter Rhinen. Ta livet med ro, kikk på utsikten og plutselig har timene gått og det er tid for lunsj om bord. Skipets mannskap sørger for at vi lærer mer om tsjekkiske juletradisjoner underveis.

Så venter ny utflukt. Et nytt slott skal beundres, denne gang Nelahozeves og det huset der den kjente tsjekkiske komponisten Antonín Dvořák ble født. Vi skal her besøke et av de aller vakreste renessanseslottene i Böhmen. Her har hele 23 ulike böhmiske dronninger og prinsesser holdt hus. I elegant italiensk stil med innfløkt stukkatur og veggmalier med motiver fra Det gamle testamentet og gresk mytologi. Her finnes også en privat samling av malerier og møbler. Dette tilhører adelsfamilien Lobkowitz, den eldste og mest noble av dem alle. Verkene teller flere av de mest kjente kunstnerne som både Rubens og Velazquez. Vi får et innblikk i hvordan livet og livsstilen var for de privilegerte på denne tiden. Mot slutten av turen smaker vi viner fra slottets vingård.

Slottsområdet her er også fødestedet til Antonín Dvořák. Vi besøker huset der han ble født og vil oppdage mer av hans liv og komponisttilværelse. Mannen som ga oss "New World Symphony", som ble til i USA på slutten av 1800-tallet. Hjemlengselen til gamlelandet og hans inspirasjon fra afroamerikanske og den amerikanske urbefolkningen ga symfonien en helt spesiell følelse og klang som traff veldig mange.

Om kvelden tilbringer vi nok en trivelig kveld om bord i skipet. Middag og sosialt samvær er tingen.

I kveld sørger skipets mannskap for at vi er med på en festaften. Litt ekstra stas, vi pynter oss litt ekstra - ellers ikke noe mer stivt enn som så.

Dag 4

Melnik - Dresden - Rostok

🍴 Frokost, lunsj, middag

I dag venter Tyskland og en ny julepyntet by. Underveis får vi også høre mer om juletradisjoner på disse kanter. Mye er likt, men det er også noe som er særegent.

Dresden er en helt nydelig, estetisk vakker by. Den kalles ikke «Tysklands Firenze» for ingenting. Dresden er virkelig et underverk, til tross for at den ble bombet sønder og sammen under andre verdenskrig. Omhyggelig restaurert og bygget opp igjen. Visuelt vakker, fullspekket av kunst og kultur. Før bombingene var den omtalt som en av Europas flotteste byer. Den er intet mindre i dag. Frauenkirche er symbolet for å reise seg igjen etter brutaliteten som herjet. Det tok mange år å få den ferdig. Semper-operaen er et av landets mest kjente bygninger. Altstadt, gamlebyen, setter tonen.

I Neustadt er kontrastene spennende. Her er det både bohemske, kult og kunstnerisk. Vintage og hipster- kreativitet er en interessant motsats til Altstadt med sine ærverdige bygninger.

Vi drar tilbake til skipet for lunch.

Ettermiddagen er satt av til julemarkedene i gamlebyen. Allerede i 1434 ble Striezelmarkt grunnlagt, og regnes med dette til det aller eldste markedet i Europa. Karakteristisk er den store pyramiden laget i tre! Røver godt i terrenget. Vi skal også smake "Stollen" som er en tysk hvetekake med tørkede frukter.

Vi skal tilbake til skipet for middag og nå er det siste kvelden. Vi får stemningsfull underholdning der vi lytter til tsjekkiske julefortellinger.

Dag 5

Rostok - Praha

🍴 Frokost

Skipet seiler tilbake til Praha tidlig om morgenen. Det blir frokostbuffet om bord før vi sjekker ut fra lugarene og får transfer til flyplassen for hjemreisen til Norge. Flyreise med Norwegians direktefly.

Takk for turen og på gjensyn - og god jul!